
                    Návod na nastavení RF ovladačů                                   

RF kompatibilní ovladač TRIDO / SOMMER PEARL 4 SOMloq2,                                 

artikl č.:12.510291 
 

 

 

Návod na nastavení: 

Nákupem  tohoto ovladače jste získali kompatibilní RF ovladač pro značku TRIDO / SOMMER. Jde o náhradu originálních 

ovladačů  SOMMER PEARL 4 pracujících s novým typem kódování  SOMloq2.  Frekvence 868,8 MHz a 868,95 MHz.                                                                           

Tento ovladač je již pro tuto značku pohonů naladěn a je možné ho přímo spárovat s vaším pohonem, tedy přijímačem.  

Ovladač má i další funkce:                                                                                                                                                                                       

A) „Autorepeat“ - slouží ke komfortnímu otevírání během příjezdu k objektu:                                                                                         

- stiskněte naladěné tlačítko na ovladači na 2-3 vteřiny než se LED na ovladači rozbliká                                                                     

- nyní tlačítko pusťte a ovladač bude sám po dobu 10 vteřin vysílat signál                                                                                      

B) „Hop“ - díky níž dochází k aktivnímu předávání signálu přijímači SOMloq                                                                                        

C) Ovladač nedisponuje funkcí „Možnosti na dotazování stavu“  

Postup párování: 

1/ Pohon:                                                                                                                                                                                                           

Postup párování ovladače s pohony TRIDO / SOMMER máte uveden v návodu, který jste dostali spolu s pohonem při jeho nákupu. Pokud jej 

nemáte při ruce, pak můžete postupovat dle následujícího návodu:                                                                        

a/ Sejměte kryt pohonu                                   

b/ Na přijímači pohonu najděte tlačítko párování -> Tlačítko „Radio“ nebo „A“                         

c/ Toto tlačítko 1x krátce stiskněte. LED „CH1“ se rozsvítí.                    

d/ Následně stiskněte Tlačítko 1 na novém dálkovém ovladači a držte ho stlačené tak dlouho, než LED dioda na přijímači zhasne. (LED dioda 

se nejprve rozbliká a následně zhasne). Tímto je naladěn první kanál. 

 

2/ Dvoukanálové provedení přijímače: 
Na přijímači pohonu najděte tlačítko párování -> Tlačítko „Radio“ nebo „A“. 
Stiskněte krátce 1x toto tlačítko. LED dioda  pro 1 kanál se rozsvítí. Následně stiskněte Tlačítko 1 na novém dálkovém ovladači a držte ho 
stlačené tak dlouho, než LED dioda na přijímači zhasne. (LED dioda se nejprve rozbliká a následně zhasne). Tímto je naladěn první kanál. 
Znovu stiskněte Tlačítko „Radio“ nebo „A“ na přijímači na kterém se rozsvítí LED dioda pro 2 kanál. Nyní stiskněte Tlačítko 2 na novém 
dálkovém ovladači a držte ho stlačené tak dlouho, než LED dioda na přijímači zhasne. (LED dioda se nejprve rozbliká a následně zhasne). 
Tímto je naladěn druhý kanál. 
 

3/ Čtyřkanálové provedení: 
Na přijímači najděte tlačítko párování -> Tlačítko „Radio“ nebo „A“. 
Stiskněte 1x krátce toto Tlačítko na přijímači. Na přijímači se rozsvítí LED dioda pro 1 kanál. Následně stiskněte Tlačítko 1 na novém 
dálkovém ovladači a držte ho stlačené tak dlouho, než LED dioda na přijímači zhasne. Tímto je naladěn 1 kanál. 
Stiskněte 2x krátce Tlačítko na přijímači na kterém se rozsvítí LED dioda pro 2 kanál. Nyní stiskněte Tlačítko 2 na novém dálkovém ovladači 
a držte ho stlačené tak dlouho, než LED dioda na přijímači zhasne. Tímto je naladěn 2 kanál. 
Stiskněte 3x krátce Tlačítko na přijímači na kterém se rozsvítí LED dioda pro 3 kanál. Nyní stiskněte Tlačítko 3 na novém dálkovém ovladači 
a držte ho stlačené tak dlouho, než LED dioda na přijímači zhasne. Tímto je naladěn 3 kanál. 
Stiskněte 4x krátce Tlačítko na přijímači na kterém se rozsvítí LED dioda pro 4 kanál. Nyní stiskněte Tlačítko 4 na novém dálkovém ovladači 
a držte ho stlačené tak dlouho, než LED dioda na přijímači zhasne. Tímto je naladěn 4 kanál. 
 

Upozornění: 

Při výměně baterie zůstane naladění zachováno. 

 
                                                              Dovozce a distributor: MK FLORIA, spol. s r.o., Bečovská 9/1326, 
                                                                            Praha 10 – Uhříněves, 104 00  tel.: +420 222 287 047, +420 775 310 094 

                        mkfloria@mkfloria.cz    www.mk-eshop.cz                      v.221218_01 

mailto:mkfloria@mkfloria.cz
http://www.mk-eshop.cz/

